Ibid. v. 6.

Cam. 2. v. 14. *Ose. 2. v. 6. & 7.*

Pater æternus filium crucifixum ostendit.

Ps. 13. v. 2. & 3.

spicit, unumquemque nostrum his fere verbis affari videtur: *Septiam viam tuam spinis* Sed quænam est hæc via nostra? Nulla utique alia quam Christus, siquidem hic ipsemet de se ait: *Ego sum via*. Dicit igitur Pater æternus: Efficiam ut Filium meum spinis coronatum, sentibusque in capite obstrictum in expiationem voluptatum tuarum respicias; ut vel hoc spectaculo tamquam freno ab eorumdem excessibus retraharis.

8. Quodnam obsecro in eo lateat mysterium, quod sitibundum Redemptorem nostrum aceto potare volentes, spongiam quamdam aceto felle mixto intinctam hyssopo circumposuerint? Numquid alia quædam arundo, vel aliud instrumentum præter hyssopum haberi non poterat? utique notabilem hæc circumstantiam S. Joannes non sine peculiari mysterio nobis recensere voluit, dum ait: *Has ergo vas positum aceto ple- nam, illi autem spongiam plenam aceto hyssopo circumponentes, obtulerunt ori ejus*. Enimvero herba hæc calidissima est, ideoque dici potest fuisse effranis concupiscentiæ nostræ acetalis peculiare Symbolum; In hæc igitur Christo acetalis bibendum propinarunt, quæ mox ut ori ejus admota fuit, mortem illi acceleravit, fuitque quasi omnium dolorum hæctenus perpefforum quoddam quasi breve compendium, quia dicit S. Joannes *Cæ ergo accepit acetum Jesus dixit: Consummatum est, quasi dicere vellet, ex nunc omnes dolores ad summum usque gradum pervenerunt, & ideo mox sequitur: Et inclinato capite tradidit spiritum.*

9. S. Hier. contra Jovinianum ita scribit: *Qui ad- heret Domino, spiritus est; quanta felicitas non acco- ris servum esse, sed Christi? tædo subdit: pretio magno em- ptus est, nolite fieri servi hominum, redempti sumus pretio Christi sanguine, immolatus est pro nobis agnus, & aspersi calidissimo ore hyssopi omnem pituitam noxia voluptatis excocimus.*

10. In vita S. Gertrudis Christi Redemptor noster huic Sanctissimæ Virginis in Dominica Quinquagesimæ eo modo & forma apparuisse legitur, in qua flagel- latus & inter duos lictores circumductus fuit, quorum unus spinis caput ejus cingere & dolorosissimè pungere videbatur; Cumque S. Virgo funestum hoc & lachrymabile spectaculum memoria sua circumferens ad amarum flentem incitata, flagrantibus præ lachry- mis oculis eum ficitata fuisset, an aliquis lunc ejus dolorem mitigandi modus excogitari posset, Christus cœlestis Sponsus ejus ei respondit: *Quod si quis amaram Passionem meam devoto & amoris pleno corde ad mentem serio revocaverit, sequè exinde in corde suo compungi sentiens pro peccatoribus Deum precatus fuerit, is utique suavissimum afflicto cordi meo em- plastrum conficiet, quo mediante dolor hic meus miti- gari & lenior ac tolerabilior fieri possit. Verum cheu, ex quo nunc omnes Christi fideles inter se conjungat Dæmonem sectari, suisque desiderijs sine ullo respectu satisfacere videmus, dicere utique possumus, quod S. Bonaventura in ferm. 1. Quinquagesimæ lachry- mantibus oculis alta voce ad omnes Christianos elo- quitur, dum ait: *Non Filium Dei rursus flagellemus per delectationem peccati, quia mirandum est ejus dolor, non amplius renovandus.**

11. Nobilissima fuit illa Uriaæ Hethæi à Davide ad dormiendum cum uxore sua abire iussi, resolutio, di- centis: *Arca Dei, & Israël, & Juda habitant in popu- limibus, & Dominus meus Jothab, & servi Domini mei super factem terræ manent, & ego ingrediar domum meam, ut comedam, & bibam, & dormiam cum uxore mea, per salutem tuam, & per salutem animæ tuæ, non faciam rem hanc.* Verum cuius mali Uria in eo arguendus fuisset, si cum uxore sua in thalamo conjugali quiescisset & dormisset, imò si id etiam apertè, & in facie totius exercitus fecisset? Tantane erat illi erga Arcam Dei procul ab eo distitam, quæ nudum quoddam erat, mul- tis licet ritibus & Cæremonijs sacris Deo consecratum reverentia & respectus? Quid igitur de illis fidelibus dicemus, qui licet à S. Matre Ecclesia in hac Dominica Quinquagesimæ Redemptor noster à flagellis excarni- ficatus, & à spinis, id est, à voluptatibus, quæ per spinas intelliguntur, transfixus & confusus eorum oculis ob- jiciatur, à peccatis suis tamen non solum non desistunt, verum etiam Christum à spinis laceratum velut deridentes, tempora sua rosis, si non veris, saltem fictis accingere non erubescunt, dicentes: *Coronemus nos ro- sis, antequam marcescant*! Cum tamen potius cum S. Bernardo dicere deberent: *Deus meus pendet in patibu- lo, & ego voluptati operam dabo?*

12. Superius Bacchanalia inventionem, imò vin- demiam Dæmonis esse, totumque infernum, hæc diebus

Summum tormentum voluptates, nostræ propinatæ Chri- sto in cruce.

Joann. 14. v. 1.

Joann. 19. v. 29.

Ibid. v. 30.

Ibid.

S. Hier. l. 1. adv. Jovin.

Lib. 4. v. 151 Meditatio passionis Christi dolorem levat.

Uriaem sequi debemus.

2. Reg. 11. v. 11.

Sap. 2. v. 8. S. Bern. in ser. vii. bene- ste.

Dæmon su- gat sanguinem Christi.

diebus laxatum, in perniciem nostram conjurasse fa- pius diximus, sed qua ratione & modo illos vincere & profligare poterimus? De S. Edmundo Cantuariensi Episcopo refertur, quod cum aliquando Dæmonem in virtute sanguinis Christi adjurasset, ut qua ratione facilius vinci & fugari posset, clare ediceret, *Adhuc te per asperitatem sanguinis Christi, si dicas in quo facilius te vincere possim, respondit Dæmon: In eo quod nomi- nasti.*

13. Ulysses ne à lenocinatricibus Syrenarum can- tantium vocibus seduceretur, cantionumque lenocinia morte cogretur luere ad navigij malum sive arborem se alligari fecit: Quæ fabula S. Ambrosius ad utilissi- mum quoddam nobis inculcandum monitum utitur, dum ita ait: *Non corporibus vinculis ut Ulysses, ad ar- borem alligandas est animus, sed ad crucis signum spiritua- libus nexibus vincendus, ne lascivitarum moveatur illoce- bris, cum sanque naturæ detorqueat in periculum voluptatis.*

14. In vita B. Henrici Susonis inter cætera scribitur, quod quotiescumque illi naufragabatur cibus, illum in la- tus Salvatoris reponere, ac demum cum gustu, & sine ullius damni metu comedere solitus fuerit. Corrupto quidem & depravato gustu & palato nostro Baccha- nalia vehementer placent; At vero si illorum concipere naufragam volumus, in latus Salvatoris nostri eadem intingamus; ardentaque mente, quanti voluptates & gaudia nostra illi confiterentur, meditemur; Aut vero si ad præcipitia currendo cæci sumus, *sel valeat ad un- gendos oculos, &c.* Audiamus quam bene S. Augustinus ad cæcitate & ignorantie nostræ eruditionem & illu- minationem hac de re scripserit: *Judeus, inquit, de craci- fixo observavit stat, Christum vero comedendo Chri- stum illuminavit.* Si verum lumen Dei recipere, nos- que in disciplinam & sequelam Christi jungere volu- mus, hæc diebus frequentius ad sacram commu- nionem, nec non ad venerationem & obsequium sanctissimi Sacramenti, ubi publice expositum est acce- damus, sic enim Evangelicis hujus cœci imitatores erimus, qui à tumultuante turba increpatus ut taceret, Christique sanctissimum nomen non invocaret, non folium increpantibus minime acquiescendo non tacuit, verum etiam majori cum contentione animi clamando continuavit: *At ille multo magis clamabat: Fili David miserere mei; Idem quoque nos faciamus, tam- etsi enim prava aliorum exempla, amici item & so- dales & tota mundanorum turba, ad universales præ- sentium dissolutiones nos incessanter invitet, nec quidquam inde à bono nostro proposito deterrea- mur, quin potius hæc diebus potius quam alias um- quam constantiores stabilioresque nos exhibeamus in divino servitio, si enim lumen illud nobis compara- bimus, quo confortari oculos nostros in eum valeamus desigere, de quo scriptum est: *Erat lux vera quæ illumi- nat omnem hominem;* Fietque ut in nobis adimpleatur, quod de felici hoc cœco Evangelium affirmat, scilicet: *Confestim vidit, & sequebatur illum magnificans Deum.**

**DISCURSUS XVIII.**  
**ARGUMENTUM.**  
Sancta Dei Ecclesia in Evangelio Christi nobis passionem ob oculos ponit, ut per illam à præsentibus nos dissolutionibus correat, eosque qui veri Christiani sunt ritè exploret.

**T H E M A.**  
*Eccè ascendimus Jerosolymam, & consummabuntur om- nia, quæ scripta sunt per Prophetas de filio hominis; Tradetur enim gentibus, & illudetur, & flagellabitur, & conspuetur.* Luc. 18. v. 31.

1. **H**aud immerito prima facie videri non nemini possit, quod sancta mater Ecclesia, licet per Spiritum Sanctum specialiter & constantè dirigatur extra orbem salire videatur, quando in Dominica Quinquagesimæ, in qua universus fere mundus vanis delectus est gaudijs, & voluptatibus corporis immer- sus, tale fidelibus Evangelium proponit, quod melius & congruentius septimanæ Passionis vel hebdomadi sanctæ adaptaretur, quam Bacchanalibus diebus con- grueret; siquidem tam solemnibus & accurata in ea pas- sionis & mortis Christi mentio fiat. Etenim ut Sapiens ait: *Omnia tempus habent & suis spatijs transeunt anti- versis; sub cælo tempus fletus, & tempus videndi, tempus plangendi & tempus saltandi.* Porro Quadragesima to- ta, & præcipue Septimana Sancta, tempora sunt plan- gendis peccatis, & poenitentia agendæ destinata, at ve-

ro nunc tempus Bacchanaliorum adest, tempus videlicet videndi, & tempus saltandi. Quænam inventuri propor- tio poterit inter montem Calvaria, & conica seu tra- gica theatra, inter fel & lauta convivium, inter acetum & ebrietates, spinas inter & rofas, clavos item & vo- luptates? Movetur hoc dubium à S. Vincentio Ferrerio ferm. 1. in Dominicam Quinquagesimæ, ubi ait: *Quæ- stio est moralis, quare hæc sancta mater Ecclesia facit mentionem de Christi Passione, cum dicat Sapiens: Om- nia tempus habent, tempus fletus, &c. Omne negotium ip- sius opportunitatem habet; Cum ergo hæc sit tempus laci- viae & exaltationis, quare sit mentio de Christi Passione, quæ est fletibilis & tristis?* Responditque hic vir Sanctus sequentibus verbis: *Respondet quod sancta mater Ecclesia à Spiritu sancto gubernata & rella, sciens excessum & gulositatem filiorum suorum, quam faciunt his tribus die- bus in comedendo & bibendo, ideo cogitavit ponere coram filijs Christi Passionem, ut fideles restringantur à gulosita- te, considerantes quantum constitit peccatum gule pri- moram parentem, non galinaram & perdicam, sed vitas poni fractas, esu commissum, quod Filius Dei habuit sus- pendii in patibulo Crucis.* Et quidem quod Sanctus hic prædicator de gula dixit, nos quoque alijs dissolutionibus & turpitudinibus Bacchanalibus applicare possumus.

2. Dum Rex Moab se à trium Regum, Israël videli- cet, Juda, & Edom, potentissimis exercitibus circumsep- tum videret, ingentemque passus fuisset militum suo- rum stragem, in arcta obsidione positus, in hanc tan- dem resolutionem descendit, quia filium suum uni- genitum, qui ei in folio regio successurus erat, apprehensum in conspectu totius hostilis exercitus manibus proprijs occidit & sacrificavit, ejusque triste cadaver e mœnibus Jerosolymitanis miserabiliter suspendit, quo ex facinore victor hostium exercitus confusus, & ex funesto hoc spectaculo ad compassionem com- motus, obsidionem protinus solvere cepit: *Arri- piensque filium suum primogenitum, qui regnatoris erat pro eo, obtulit holocaustum super muram & facta est indignatio magna in Israël, statimque recesserunt ab eo &c.* Quis hæc diebus animam Christianam à tribus potentissimis hostibus, carne videlicet, mun- do, & Dæmone arcta obsidione cingi non conspicit? Hug. Card. super illa Apostoli ad Romanos scribentis verba, quibus illos à Bacchanalibus divertere & deter- rere moliebatur (hoc enim verba ipsius ex mente ali- quorum indicare videtur) scilicet: *Nolite conformari huic sæculo, &c.* ita scribit: *quia caro, mundus, Dæmonia diversa movent prælia;* Mundus quidem, dum nos per totum lux, ludos, jocos, comedias, crapulas, basilludia, ad quamvis vitæ licentiam invitatur & extimat: Caro vero dum nobis tot vitæ commoditates, voluptates & delectationes carnales hæc præferunt diebus solito frequentiores ob oculos ponit: Dæmon denique dum tot nos tentationibus his diebus infestat, ut in quemvis peccati excessum nos corrumpere faciat. Deus igitur ani- mam hæctenus sibi fidem, in hisce certaminibus pos- sitam è cælo videns, ejus compassionem intima permotus, ut fortes hoste exercitus dissipet & profiget, eorumque vim & violentiam disperdat, unigenitum fi- lium suum, Crucis trunco confixum, sibi que in sacrifi- cium pro peccatis nostris oblatum, atque è muris sive mœnibus Jerosolymæ, ab exercitu Babylonico arcta quadam obsidione oppressæ miserabiliter suspensum, inimicorum oculis objicit, ut ab his funesti hujus spec- taculari aspectu perterritus deseratur & liberetur; Nam ut Origenes ad propositum nostrum congruentissimè dicit: *Certum est, quia ubi mors Christi annuo circumfer- tur, non potest regnare peccatum; Est enim tanta vis Cru- cis Christi, ut si illa ante oculos ponatur, nulla concupis- centia, nulla libido, nullus furor, sed continuo ad ejus præ- sentiam totus ille peccati & carnis fugatur exercitus.*